
LLLLLIIIII SSSSSY -  Y  -  Y  -  Y  -  Y  -  20 AŽ20 AŽ20 AŽ20 AŽ20 AŽ     5050505050t  t  t  t  t  TLTLTLTLTLAAAAAKKKKKUUUUU

TECHNOLOGIE PRO NAKLÁDÁNÍ S ODPADY . COMPLETE SYSTEMS FOR WASTE DISPOSAL

Řada lisů, vhodných pro velké objemy lisovaného materiálu



L 20 - 2
Dvou a vícekomorový hydraulický
balíkovací lis

L 30 - 2
Dvou a vícekomorový hydraulický
balíkovací lis

L 20 - 1,  L 30 - 1,  L 50 - 1
Jednokomorový hydraulický balíkovací
lis (20t, 30t, 50t)

TECHNICKÉ PARAMETRY L20-1 L30-1 L50-1 L20-2 L30-2

1) dle druhu lisovaného materiálu, 2) dle rozměrů a druhu materiálu, jeho měrné hmotnosti, třídění a způsobu plnění (počet osob, dopravník, apod.)
technické změny vyhrazeny

[t]lisovací síla  20  30 50  20  30
[kg/cm2]lisovací tlak 5,2 2,8 3,2 2,1 3,2

[mm]rozměr stroje (šxhxv) 1600x1320x3330 1600x1320x3330 1800x1300x3500 2420x1170x2960 2710x1350x3115
[mm]přepravní výška 2550 2550 2600 2320 2600

[mm]rozměr lisovací komory (šxhxv) 1200x800x1300 1200x800x1300 1200x800x1600 1100x700x1150 1200x800x1300

[mm]rozměry balíku (šxhxv) 1200x800x1000 1200x800x1000 1200x800x1000 1100x700x800 1200x800x1000
[kg]hmotnost balíku 120 - 4001) 120 - 4001) 200 - 4501) 120 - 3001) 150 - 4001)

[kW/V]příkon / napětí 4/400 6/400 6/400 4/400 5,5/400
[s]čas lisovacího cyklu 40 40 45 40 40
[ks]počet vázacích míst 4 4 4 4 4

[kg]hmotnost stroje 1300 1400 1800 1900 2600

[m3]objem komory 1,248 1,248 1,536 0,855 1,248

[kg/hod]hodinový výkon 120 - 3002) 120 - 3002) 240 - 6002) 120 - 4502) 200 - 7502)

[mm]rozměr plnícího otvoru 1200x590 1200x590 1160x620 1100x700 1200x800



LISOVÁNÍ ROZLIČNÝCH MATERIÁLŮ
Lisovat lze jakékoliv materiály, u kterých lze
zmenšit objem lisováním. Např. papír, kartony,
fólie, plechovky, obaly, PET-lahve, apod.

HYDRAULICKÉ VYKLÁPĚNÍ BALÍKŮ
Mechanizmus, který zaručuje bezproblémové
vyklopení balíku z lisovací komory.

OKAMŽITÉ TŘÍDĚNÍ MATERIÁLU
Dvou a vícekomorová provedení lisů umožňují
okamžité a snadné třídění odpadových materiálů.

ELEKTRONICKÝ ŘÍDÍCÍ SYSTÉM
Lisy jsou standardně vybaveny elektronickou
řídící jednotkou, která řídí a vyhodnocuje veškeré
pracovní funkce zařízení.

BEZPEČNÉ A SNADNÉ OVLÁDÁNÍ
U všech lisů klademe vysoké požadavky na
bezpečnost provozu. Všechna zařízení, která
vyrábíme, odpovídají příslušným bezpečnostním
a zdravotním požadavkům směrnic EU.

CO VÁM LISY NABÍZÍ:

Za rozhodující kritérium pro volbu vhodného lisu
je množství a povaha materiálu, které je třeba
zalisovat. Vybírat z řady lisů od 20t lisovacího
tlaku doporučujeme v případě, že denně
potřebujete zpracovat 1,5t a více materiálu.

USPOŘÍTE SKLADOVÉ PROSTORY
Materiály se dají slisovat i na desetinu původního
objemu.

ZÍSKÁTE UKLIZENÝ PROSTOR
Bez většího úsilí budete mít stále uklizený prostor.
Vaše výrobní nebo skladové prostory tak získají
na bezpečnosti i hygieně.

CO LISOVÁNÍM ZÍSKÁTE:

UŠETŘÍTE NÁKLADY ZA ODVOZ ODPADU
Za odvoz odpadu ušetříte právě tolik, o kolik se
vám podaří zmenšit jeho objem.

JAK VYBRAT VHODNÝ LIS:

VOLITELNÉ PŘÍSLUŠENSTVÍ K LISŮM:

PROPICHOVAČKA

PŘÍDAVNÁ KOMORA

SCHŮDKY - NÁŠLAPY, PODESTA - RAMPA

SMĚROVACÍ NÁSYPKA, DOPRAVNÍK, VYKLÁPĚCÍ ZAŘÍZENÍ

MOTORICKÝ POJEZD LISOVACÍ HLAVY

SNADNÉ VÁZÁNÍ BALÍKŮ
Provádí se ručně páskou, motouzem nebo drátem.
Vhodný vázací materiál Vám dodáme.

ZHODNOTÍTE ODPAD - EKOLOGICKÉ MYŠLENÍ
Vytříděný a slisovaný odpad je možno dále
zpracovávat. Nezapomeňte, že to co je pro Vás
odpadem, je pro jiného surovinou!

L20-2 L20-3 L20-4 L20-x
L30-2 L30-3 L30-4 L30-x

Doporučená minimální vzdálenost lisů od vertikálních konstrukcí je 50mm.

AUTOMATICKÝ LISOVACÍ CYKLUS
U lisů stačí lisovací cyklus pouze spustit a další
fáze lisovacího cyklu proběhnou automaticky.
Šetří Váš čas.

Lisy L20-2 a L30-2 jsou
dvoukomorové lisy. Systém
jejich konstrukce ovšem
umožňuje i vícekomorová
provedení.

VOLITELNÉ FUNKCE ELEKTRONICKÉ ŘÍDÍCÍ JEDNOTKY

Propichuje PET-lahve i jiné plastové nádoby. Jejím použitím
se zajistí únik vzduchu z nádob před jejich slisováním a tím
jejich bezvadné slisování. Může být instalována samostatně
nebo může být přímo vestavěna do lisu.

K lisům dodáváme přídavné komory, díky kterým lze okamžitě
třídit materiál dle požadovaných kriterií.

Umožní pohodlné a bezpečné plnění lisů.

S ohledem na místní podmínky připravíme nejefektivnější
způsob plnění lisu.

Obsluze usnadní přesuny lisovací hlavy.

Hlášení o poruchách, signalizace počtu lisovacích cyklů,
dálkový přenos dat SMS zprávami, apod.

1
1

9
5

5
9

0

3
3

3
0

2
2

0
0

1600 21001320

2
4

1
0

L20-1

L30-1

L50-1

2710 1350 3000

2
4

8
0

9
6

5
5

5
0

1
6

5
5

3
1

1
5

2
1

0
0

L30-2

2420 1170

1
4

4
0

2
9

6
0

1
8

9
0

2600

2
2

0
0

L20-2



Dvoukomorový lis L30-2 - ukázka vyklápění balíku na paletu - kartonáž, 390kg

Uchycení klubka vázací
pásky

Příprava vázací pásky
před lisováním

Kódovaný bezpečnostní
spínač dle EN 60-947-5-1

Hydraulické vyklápění
slisovaného balíku

Slisovaný balík PET-lahví,
250kg

Umíme řešit i speciální požadavky našich zákazníků. Na obrázku vpravo je stotunový
lis L100 na sudy plné olejových filtrů. Do konstrukce lisu je integrována olejová vana.

Vyrábíme lisy odpadu v několika výkonových řadách a různých provedeních. Výběr
konkrétního lisu individuálně závisí na požadovaném hodinovém výkonu
zpracovaného odpadu, druhu a počtu zpracovávaných  skupin  odpadů, ale i na
velikosti výsledného balíku, se kterým budete manipulovat.

Jsme firmou, která se specializuje na
technologie pro  nakládání s odpady.
Zajiš�ujeme vývoj i výrobu široké škály
hydraulických balíkovacích lisů, které se
navzájem liší lisovacím tlakem, hodinovým
výkonem, ale i velikostí lisovacího prostoru.
Jsme firmou z letitými zkušenostmi v oboru
a díky tomu můžeme zodpovědně prohlásit,

že jsou naše výrobky na vysoké technické
úrovni, jsou bezpečné a provozně spolehlivé.
Naší neustálou snahou je zkvalitňování
výrobků a souvisejících služeb. Díky tomu
jsme vždy o něco napřed při řešení
požadavků našich zákazníků:

Prostřednictvím autorizovaných servis-
ních středisek zajiš�ujeme servis po celé
ČR a SR.

Na všechny výrobky poskytujeme záruku
12 měsíců.

Poskytujeme bezplatné poradenství při
řešení zákaznických požadavků.

LISY ODPADUGRAVITAČNÍ
SHOZY

PŘÍSLUŠENSTVÍ
A SPOTŘEBNÍ

MATERIÁL

PROSTŘEDKY
PRO PRIMÁRNÍ

TŘÍDĚNÍ ODPADU

LISY OD 20t
l isovacího t laku

LISY DO 5t
l isovacího t laku

KONTEJNEROVÉ
LISY

STACIONÁRNÍ
LISOVACÍ

JEDNOTKY

LISOVACÍ
KONTEJNERYUcelený systém

odpadkových košů,
kontejnerů
a manipulačních
vozíků přináší
optimální řešení pro
primární třídění
odpadů.

Sofistikované řešení
toku odpadů po
budově. Použití
gravitačních shozů
přináší výraznou
úsporu
manipulačních časů
a výrazně roste
produktivita úklidu.

Nabízené
příslušenství
usnadňuje především
jakékoliv manipulace
s odpadem a
slisovanými balíky
nebo zvyšuje
zhutnění balíku.

- VÝKLOPNÉ
- S VÝMĚNNOU KOMOROU
- LISOVÁNÍ DO PE-PYTLE
- DVOU A VÍCEKOMOROVÉ

- 20 AŽ 50t
- DVOU A VÍCEKOMOROVÉ

LUX-PTZ s.r.o., Mlýnská 701,  561 64  Jablonné nad Orlicí,  Czech Republic
tel.: +420-465 676 655, fax: +420-465 641421, e-mail: info@lux-ptz.com, www.lux-ptz.com




